Notæ et variæ lectiones ad cap. XXII Numerorum.

Procopium, qui sic habet: « Hebraismus quidem, impedire: Aquilas vero, *Satan*, habet: Theodotion, *obstare*. » Basiliensis ad Theodotionem, ἀντικεῖσθαι.

V. 23. Ἄ., τὴν ὁνάδα, etc. Ex Basiliensi.

Prima lectio LXX Interpretum sic habetur in eodem codice. Sequens vero est editionis Romanæ.

Ibid. 77. Coislin. in' textu, καὶ ἐπάταξεν. Edit. Rom. καὶ ἐτοπτε. Coislin. in marg., ἐπαίσε Βαλαάμ.

V. 31. Ἄλλ., Θεοῦ. Ex Basiliensi.

Ibid. 77. Ο΄, μάχα:ραν, marg., βρομφαίαν.

V. 32. Coislin. Σ., ἐναντιοῦσθαι. Θ., ἀντικεῖσθαι. Ο΄, εἰς διαβολὴν σου. Lectionem Symmachi in textu τῶν Ο΄ collocat Basil.

V. 34. Ἄλλ., εἰ μὴ σοι ἀρέσκει. Ἄλλ., εἰ μὴ σοι δοκεῖ. Ex Basiliensi. Εἰ μὴ σοι ἀρέσκει, videtur esse Symmachi, qui simile dictum Hebraicum ita vertit supra, Exod. xxi, 8.

V. 35. Ἄλλ., αὐτὸ ποιήσεις. Ex Basiliensi.

V. 38. 77. Ο΄, λαλῆσω, marg., φυλάξομαι λαλῆσαι.

CAPUT XXIII NUMERORUM.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο΄.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
10.	10. Ἐξηκριβάσατο. Ἄλλος, ἐξ-ιχνιάσατο.	10.
12.	12. Τοῦτο. Ἄλλος, ταῦτα.	12.
14.	14. Λελαξευμένου.	14.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
10.	10. Accurate computavit. <i>Alius</i> , vestigavit.	10.
12.	12. Hoc. <i>Alius</i> , hæc.	12.
14.	14. Excisi.	14.

<b>TO EBPAIKON.</b>	<b>ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ</b> Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	<b>ΑΚΥΛΑΣ.</b>
19 ויכזב ויהגח	19.	19. Καὶ διαψεύσεται.
21 ותודעת כלך	21.	21.
<b>VERSIO HEBRAICI TEXT.</b>	<b>VULGATA LATINA.</b>	<b>AQUILA.</b>
19. Ut mentiatur.	19. Ut mentiatur.	19. Et mentiatur.
Ut poeniteat eum.	Ut mutetur.	
21. Et triumphus regis.	21. Clangor victoriae regis.	21.
Notæ et variæ lectiones ad cap. XXIII Numerorum.		
V. 10. Ἄλλος, ἐξιγινάσατο. Ex Basiliensi.	V. 14. Ex Hieronymo. Vide supra c. XXI, v. 20.	
V. 12. Ἄλλ., ταῦτα. Ex eodem.	V. 19. Sic Coislilianus. In Basiliensi vero hæc sine	

**CAPUT XXIV NUMERORUM.**

<b>TO EBPAIKON.</b>	<b>ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ</b> Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	<b>ΑΚΥΛΑΣ.</b>
1 פניו	1.	1.
7 יתלכמו כחליו ורעו	7.	7.
וירם כואג כלטו		Ἵπερ Γώγ.
17 אראנו ו'א עתה אשרנו ולא קרוב וקם שבט ובחץ פאתי כואב ויקרא	17.	17. Ὀψομαι αὐτὸν καὶ οὐ νῦν, προσκοπῶ αὐτὸν, ἀλλ' οὐκ ἐγγύς.
<b>VERSIO HEBRAICI TEXT.</b>	<b>VULGATA LATINA.</b>	<b>AQUILA.</b>
1. Facies ejus.	1. Vultum suum.	1.
7. Fluet aqua de situlis ejus, et semen ejus.	7. Fluet aqua de situla ejus.	7.
Et exaltabitur præ Agag rex ejus.	Tolletur propter Agag rex ejus.	Super Gog.
17. Videbo eum, et non nunc; intuebor eum, et non prope.	17. Videbo eum, sed non modo; intuebor illum, sed non prope.	17. Videbo illum, et non nunc, prospiciam illum, sed non prope.
Et surget virga.	Consurget virga.	
Et configet angulos Moab.	Et percutiet duces Moab.	
Et destruet.	Vastabitque.	

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXIV Numerorum.

V. 1. Τὴν ὄψιν αὐτοῦ. Ex Basiliensi.  
 V. 7. Procopius pag. 420 hæc notat: «Ejus loco quod dicitur, *Et prodibit homo, posuit Symmachus, aquas rigantes, et incrementum adjuvantes.* » Quid legerint LXX qui ita verterunt, non in promptu est divinare. Sed neque Symmachi versio, cujus Græca non habemus, ita facile percipitur. Ibid. Ἄ., Σ. ὑπερ Γώγ. Ita Coislin. Basil. id ascribit uni Symmacho, cujus lectionem plenam habet. Καὶ ὑψοθήσεται ὑπερ Γώγ βασιλεὺς αὐτοῦ. Sic ex mss. nostris recte. Drusius legerat, καὶ ὑψοθήσεται ὑπερ Ἰσραήλ βασιλέως αὐτοῦ.

**Cap. XXV Numerorum. Ex cod. Colb. 3084.**

2. + Eorum; et adoraverunt idola eorum. 3. Et initiatus est Israel Beelphegor, et iratus est furore Dominus in Israel. 4. Et dixit Dominus Mosi: Accipe omnes principes populi, et ostenta eos Domino contra solem, et avertetur ira furoris Domini ab Israel. 5. Et dixit Moses tribubus Israel: Occidite unusquisque proximum suum initiatum Beelphegor. 6. Et ecce homo filiorum Israel veniens adduxit fratrem suum ad Madianitidem in conspectu Mosi, et in conspectu omnis synagogæ filiorum Israel: ipsi autem stebant ad ostium tabernaculi testimonii. 7. Et videns Phinees filius Eleazar, filii Aaron sacerdotis, exsurrexit de medio synagogæ, et accipiens sromasten in manu ✕ sua: 8. ingressus est post hominem Israelitam in caminum, et transfodit utros-

2. + Αὐτῶν; καὶ προσεκύνησαν τοῖς εἰδώλοις αὐτῶν. 3. Καὶ ἐτελέσθη Ἰσραὴλ τῷ Βεελφεγὼρ, καὶ ὤργισθη θυμῷ Κύριος τῷ Ἰσραὴλ. 4. Καὶ εἶπεν Κύριος τῷ Μωσῆ, λάβε πάντας τοὺς ἀρχηγούς τοῦ λαοῦ, καὶ παραδειγμάτισον αὐτοὺς ✕ τῷ: Κυρῆν ἀπέναντι τοῦ ἡλίου, καὶ ἀποστραφήσεται ἡ ὀργὴ θυμοῦ Κυρίου ἀπὸ Ἰσραὴλ. 5. Καὶ εἶπεν Μωσῆς ταῖς φυλαῖς Ἰσραὴλ: Ἀποκτείνετε ἕκαστος τὸν οἰκτεῖον αὐτοῦ τὸν τετελεσμένον τῷ Βεελφεγὼρ. 6. Καὶ ἰδοὺ ἄνθρωπος τῶν υἱῶν Ἰσραὴλ ἐλθὼν προσήγαγεν τὸν ἀδελφὸν αὐτοῦ πρὸς τὴν Μαδιανεῖτιν ἐναντίον Μωσῆ καὶ ἐναντίον πάσης συναγωγῆς υἱῶν Ἰσραὴλ: αὐτοὶ δὲ ἔκλειον παρὰ τῆν θύραν τῆς σκηνῆς τοῦ μαρτυρίου. 7. Καὶ ἰδὼν Φινεὲς υἱὸς Ἐλεάζαρ, υἱοῦ Ἀαρὼν τοῦ ἱερέως, ἐξάνεστη ἐκ μέσου τῆς συναγωγῆς, καὶ

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο'

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

19. Ἴνα διαφεύσῃται.	19. Διαρτηθῆναι. 'Απειληθῆναι. Ἄλλοι, ἵνα μετανοήσῃ.	19.
21. Σημεῖν.	21. Τὰ ἐνδοξα ἀρχόντων.	21. Σάλπιγγ.
<b>SYMMACHUS.</b>	<b>LXX INTERPRETES.</b>	<b>THEODOTIO.</b>
19. Ut mentiatur.	19. Ut suspendatur. Minas patiat. <i>Alius</i> , ut poeniteat eum.	19.
21. Signum.	21. Præclara principum.	21. Tuba.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XXIII Numerorum.

interpretum nominibus jacent.